
1 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara tanggal 8 
Agustus 1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah Undang 
Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 
Djawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 52. Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2757); 

a. bahwa untuk mendukung eksistensi pelayanan unit 
pelaksana teknis daerah pusat kesehatan masyarakat dan 
unit pelaksana teknis daerah laboratorium kesehatan 
daerah perlu pembiayaan pelayanan dalam bentuk tarif; 

b. bahwa dengan adanya perubahan tarif layanan dan 
penambahan jenis pemeriksaan pada unit pelaksana 
teknis daerah pusat kesehatan masyarakat dan unit 
pelaksana teknis daerah laboratorium kesehatan daerah 
maka perlu merubah tarif pelayanannya; 

c. bahwa perubahan tarif layanan dan penambahan jenis 
pemeriksaan pada unit pelaksana teknis daerah pusat 
kesehatan masyarakat dan unit pelaksana teknis daerah 
laboratorium kesehatan daerah sebagaimana dimaksud 
pada huruf b perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a. huruf b. dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Nomor 18A Tahun 2022 tentang Tarif Layanan Badan 
Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Pusat Kesehatan Masyarakat dan Badan Layanan Umum 
Daerah Unit Pelaksana Teknis Daerah Laboratorium 
Kesehatan Daerah; 

BUPATI BATANG. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 18A TAHUN 2022 
TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DAERAH PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DAN 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 

LABORATORIUM KESEHATAN DAERAH 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR~/t TAHUN 2023 

BUPATI BATANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 



2 

Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Nomor 18A tentang 
Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Pusat Kesehatan Masyarakat dan Badan Layanan Umum Daerah Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Laboratorium Kesehatan Daerah (Berita Daerah 
Kabupaten Batang Tahun 2022 Nomor 18A) diubah menjadi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan ini. 

Pasall 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 18A TAHUN 2022 TENTANG TARIF LAYANAN 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DAN BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
LABORATORIUM KESEHATAN DAERAH. 

MEMUTUSKAN: 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244. Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Pekalongan. Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalongan dan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Batang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42. Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

5. Peraturan Bupati Nomor 18A Tahun 2022 tentang Tarif 
Layanan Badan Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana 
Teknis Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat dan Badan 
Layanan Umum Daerah Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Laboratorium Kesehatan Daerah (Berita Daerah 
Kabupaten Batang Tahun 2022 Nomor 18A); 



3 

,, 

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG TAHUN 2023 NOMOR :J-1-{ 

Diundangkan di Batang 
pada tanggal u AV~''- :;.o~a 

Ditetapkan di Batang 
pada tanggal I, Apri I ;;lC>'.l 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar semua orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Batang. 

Pasal II 

HKM
Typewritten text
Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATANG,ttdARI YUDIANTO

HKM
Typewritten text
Pj. BUPATI BATANG,ttdLANI DWI REJEKI

HKM
Typewritten text
Salinan sesuai dengan aslinya,KEPALA BAGIAN HUKUM,SITI GHONIYAH, S.HPembina Tingkat INIP. 19690207 199303 2 008



4 

NO JENIS LAYANAN TARIF 
(Rp) 

1 2 3 
A Pemeriksaan kesehatan dan I penzobatan umum 

1. Lavanan Kesehatan Dasar 
a. Non Tindakan 

1) Umum 15.000 
a) Lavanan obat 

i. Racikan 5.000 
ii. Non Racikan 3.000 
iii. Penambahan per item obat 1.000 

2) Spesialis 60.000 
b. Tindakan 

Lavanan Gawat Darurat 30.000 
2. Layanan Rawat Inap (Tindakan termasuk obat kecuali obat 

bukan dari UPTD Kefarmasian) 
a. Layanan Gawat Darurat 25.000 
b. Zaal 70.000 
c. Kelas II 115.000 
d. Kelas I 140.000 

B Lavanan Tindakan Medik 
1. Tindakan Kesehatan Umum 

a. Pertolongan oertama pada kecelakaan 
1) Jahit Iuka: 

a) 1-2 iahitan 30.000 
b) Jahitan > 3 [dihitung per jahitan) 15.000 

2) Pemasangan bidai 30.000 ----· ---- 
3) Pelepasan bidai 20.000 
4) Pelavanan P3K per team maksimal 8 iam 425.000 

b. Tindakan medik ringan 
1) Tindik daun telinga (per lubang tindik) 15.000 
2) Incisi 25.000 
3) Pengambilan corpus alienum 30.000 
4) Pengambilan serumen per telinga 20.000 
5) Pelepasan iahitan 15.000 
6) Pemasangan atau pelepasan kateter (tidak 40.000 termasuk alat) 
7) Pemasangan infus: 

a} Dewasa 25.000 
b} Anak 30.000 

8) Pergantian verban/ medikasi ringan 20.000 
9) Pergantian verban/ medikasi sedanz 35.000 

10) Punksi 50.000 -------- ---- -------·----- 

1. TARIF LAYANAN MEDIK 

STRUKTUR DAN BESARAN TARIF BLUD UPTD PUSKESMAS 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR :J.4 TAHUN 2023 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 18A TAHUN 2022 TENTANG TARIF 
LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PUSAT 
KESEHATAN MASYARAKAT DAN BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAE RAH LABORATORIUM 
KESEHATAN DAERAH 



5 

11) Bio psi 50.000 
12) Nebulizer 70.000 
13) Debridement/medikasi Iuka dengan penyulit 50.000 
14) Aspirasi bula 20.000 
15) Pemberian inieksi ATS 100.000 
16) Pemberian inieksi ABU 100.000 

c. Tindakan medik sedang 
1) Tindakan pengambilan benjolan (tumor) bawah 250.000 

kulit (Lipoma. kista. ganglion. clavus. dll) 
2) Sunat/ Sirkumsisi 

a) Oleh Dokter 300.000 
b) Oleh Paramedis 200.000 

3) Ekstraksi kuku 50.000 
d. Tindakan medik berat 

1) Tindakan vena seksi - 
2) Operasi katarak (berikut lensa) - 
3) Vasektomi - 
4) Tubektomi - 

e. Tindakan layanan mata 
1) Hordeolum 100.000 
2) Pterygium 275.000 
3) Ganti verban. cuci mata 20.000 
4) Epilasi Silia 35.000 
5) Tes Fluorosensi 20.000 
6) Pelepasan iahitan 20.000 
7) Irigasi 20.000 
8) Corpus alienum 40.000 
9) Koreksi visus 30.000 

f. Tindakan Penuniang Diagnostik 
1) Darah rutin 50.000 
2) Urine rutin 20.000 
3) Bakteri Tahan Asam (BTA) 25.000 
4) Feses rutin 25.000 
5) Tes kultur tahan asam - 
6) Tes kultur non tahan asam - 
7) Faal paru - 
8) Tes Mantoux 150.000 
9) Hb Sahli 15.000 
10) Hb Photometer 25.000 
11) Hemotokrit 25.000 
12) Malaria 20.000 
13) Filaria 30.000 
14) HbSAg 40.000 
15) Rapid Tes Antibodi Covid - 19 50.000 
16) Rapid Tes Antigen Covid-19 90.000 
1 7) Golongan darah 15.000 
18) Faal hati 

a) SGOT 25.000 
b) SGPT 25.000 

19) Faal Ginjal/Protein Total 20.000 
20) Asam Urat 25.000 
21) Gula Darah 20.000 
22) Cholesterol Total 30.000 
23) HDL 50.000 
24) LDL 50.000 
25) Trigliseride 30.000 
26) Ureum 25.000 
27) Creatinin 25.000 
28) Bilirubin 25.000 
29) Widal 40.000 



6 

30) Trombosit 25.000 
31) Sekret alat kelarnin 20.000 
32) Test kehamilan 15.000 
33) Sifilis RDT 40.000 
34) DENGUE lg G I lg M 111.000 
35) ANTIGEN NS 1 75.000 
36) Malaria metode Sediaan Anus Darah (Plasmodium) 30.000 
37) Elektro Kardio Grafi (EKG) 50.000 
38) Rontgen Thorax Dewasa/ Anak-anak - 
39) BNO - 
40) USG kandungan tidak berwarna (tanoa Photonrintl 100.000 
41 USG kandungan berwama 150.000 
42) USG abdomen tidak berwama 120.000 
43 USG abdomen berwama 170.000 
44 USG mammae tidak berwama 125.000 
45 USG mammae berwama 160.000 
46) Protein urine 15.000 
47) VDRL 44.000 
48) ICT Malaria 40.000 
49) BTA Leprae 25.000 

2. Layanan Kesehatan Ibu dan Anak 
a. Tindakan KIA 

1) Pemasangan IUD 125.000 
2) Pelepasan IUD 100.000 
3) Kontrol IUD 20.000 
4) Pernasangan implant 125.000 
5) Pencabutan implant 130.000 
6) Pap Smear 110.000 
7) IVA Test 50.000 
8) Suntik KB 25.000 
9) Baby SPA 85.000 
10) Hamil SPA 50.000 

b. Tindakan Persalinan 
1) Persalinan normal oleh dokter Umum [paket] 1000.000 
2) Persalinan normal oleh bidan (paket) 850.000 
3) Persalinan pervaginam dengan tindakan emergensi 1.000.000 dasar 
4) Lavanan tindakan pasca oersalinan 200.000 
5) Layanan pra rujukan pada komplikasi kebidanan 150.000 dan neonatal 
6) Kegawatan neonatal 150.000 
7) ANC terpadu tidak termasuk laboratorium 20.000 
8) Paket dokter dan USG 140.000 
9) Paket Dokter 80.000 
10 Paket ANC Bidan 60.000 

3. Lavanan tindakan kesehatan gigi dan mulut 
a. Pembersihan karang gigi per regio 41.250 
b. Tumpatan gigi sementara 30.000 
c. Tumpatan gigi tetap/permanent 70.000 
d. Grinding 25.000 
e. Pencabutan zizi sulung dengan anastesi topikal 30.000 
f. Pencabutan gigi sulung dengan inieksi 40.000 
g. Pencabutan gigi tetap 55.000 
h. Pencabutan aizi tetap dengan komplikasi fraktur 125.000 
i. Incisi Intra/ Extra Oral 200.000 
j. Curretage Drv Socket 40.000 
k. Splinting 60.000 
1. Pembongkaran gigi palsu 60.000 



7 

LANI DWI REJEKI 

Pj. BUPATI BATANG, 

NO JENIS LAYANAN TARIF 
(Rp) 

1 2 3 

A Layanan kesehatan untuk kegiatan yang bersifat komersil 
meliputi 
1. operasional ambulan 150.000 
2. iasa medis/dokter 175.000 
3. iasa paramedik 125.000 
4. jasa pengemudi 75.000 
5. obat-obatan 
6. Sewa ruangan rawat inap 150.000 

B Layanan kesehatan tradisional komplementer 
1. Akupressur 40.000 
2. Akupuntur 60.000 
3. Pelayanan obat herbal 30.000 

c Penzzuna 02 per strip (liter) 40.000 
D Visum et Repertum 

Untuk visum luar 75.000 
E Pengurusanienazah 

Perawatan ienazah 100.000 
F Pemeriksaan bu ta warna 15.000 
G Layanan Sewa Ambulance/Mobil Pusling 

1. Jarak s/d. 10 km 100.000 
2. Jarak > 10 km (per kilometer) 15.000 
3. Biaya tunzzu kendaraan (dihitung bila lebih dari 2 jam) 20.000 
4. Layanan sewa mo bil ienazah dalam kota 150.000 
5. Layanan sewa mobil ienazah luar kota s/d 100 km 1.250.000 

H Pengujian Kesehatan (tarif belum termasuk retribusi) 
1. Kir kesehatan umum 10.000 
2. Kir kesehatan calon haji di Puskesmas 35.000 
3. Kir kesehatan calon pengantin oer orang 25.000 

I Observasi Tindakan 1 - 2 Jam 30.000 
J Visit 

1. Dokter umum 25.000 
2. Dokter spesialis 100.000 
3. Konsul dokter spesialis 60.000 

K Surat Keterangan cuti hamil 15.000 
L Home Visit 

1. Dokter 110.000 
2. Perawat/Bidan 80.000 

3. TARIF LAYANAN LAINNYA 

NO JENIS LAYANAN TARIF 
(Rp) 

1 2 3 

A Layanan pendampingan dan bimbingan praktek kerja 30.000 lapangan perorang per angkatan 
B Layanan pengambilan data untuk penelitian per kegiatan 50.000 

c Layanan pendampingan dan bimbingan magang kerja; dan - 

D l..ayanan pemberian data dan informasi studi banding per orang 100.000 

2. TARIF LAYANAN NON MEDIK 

TTD



8 

an LYanan oratonum 1n1 

NO JENIS LAY ANAN TARIF 
(Rp) 

1 2 3 
A PEMERIKSAAN HEMATOLOGI 

1. Darah Ru tin ( CBC + Diff} 70.000 
2. CBC 50.000 
3. Led 17.000 
4. Golonzan Darah 15.000 
5. Rhesus 6.000 
6. Bt 11.000 
7. Ct 12.000 
8. Retikulosit 24.500 
9. Morfolozi Darah Tepi 41.500 
10.Pt 50.000 
11.Aott 50.000 
12.D - Dimer 350.000 
13.Sel Le 11.000 
14.Fe 135.000 
15.TIBC 155.000 

B PEMERIKSAAN FUNGSI HATI 
1. Bilirubin Total 26.000 
2. Bilirubin Direc 26.000 
3. Bilirubin Indirec 26.000 
4. Protein Total 23.000 
5. Albumin 22.500 
6. Globulin 25.000 
7. ALP 32.000 
8. Sgot 25.000 
9. Szot 25.000 
10. Gamma GT 75.000 

c PEMERIKSAAN FUNGSI GINJAL 
1. Ure um 28.000 
2. Creatinin 30.000 
3. Asam Urat 27.000 
4. Asam Urat Stik (Poet} 20.000 

D PEMERIKSAAN PROFIL LIPID 
1. Cholesterol Total 28.500 
2. Cholesterol Hdl 70.000 
3. Cholesterol Ldl 70.000 
4. Ldl Direct 97.500 
5. Cholesterol Stik (Poet} 20.000 
6. Trigliserid 31.000 

Kl' 'k Lab 1 T if La 

STRUKTUR DAN BESARAN TARIF BLUD UPTD LABKESDA 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR :JI/ TAHUN 2023 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 18A TAHUN 2022 TENTANG TARIF 
LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PUSAT 
KESEHATAN MASYARAKAT DAN BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAE RAH LABORATORIUM 
KESEHATAN DAERAH 



9 

7. Cholinesterase 50.000 
E PEMERIKSAAN GULA 

1. Gula Darah Sewaktu 20.000 
2. Gula Darah Puasa 20.000 
3. Gula Darah 2 jpp 20.000 
4. Hba le 150.000 
5. Glukosa Stik (POCT) 17.000 

F PEMERIKSAAN ENZIM JANTUNG 
1. CK Nae 110.000 
2. CKMB 90.000 

G PEMERIKSAAN ELEKTROLIT 
1. Calcium 45.000 
2. Magnesium 45.000 
3. Kali um 35.000 
4. Natrium 35.000 
5. Chlorida 35.000 

H PEMERIKSAAN TYPOID 
1. Widal 40.000 
2. I~ Salmonella Tubex 110.000 

I PEMERIKSAAN URINALISA 
1. Urin Rutin + Sedimen 15.000 
2. Sedimen 7.000 
3. Protein U rin 10.000 
4. Red uksi U rin 10.000 
5. Pp Tes Titer 50.000 
6. Pp Tes 14.000 
7. Mikroalbumin 180.000 

J PEMERIKSAAN NARKOBA 
1. Narkoba Paket (1 Parameter) 34.500 
2. Narkoba Paket (3 Parameter) 115.000 
3. Narkoba Paket (6 Parameter) 300.000 
4. Narkoba Paket (7 Parameter) 335.000 

K PEMERIKSAAN HEPATITIS 
1. HbSAg 28.000 
2. ANTI HBs 35.000 
3. ANTI HBs KUANTITATIF 135.000 
4. ANTIHCV 70.000 
5. ANTI HAV lgG /IgM 140.000 
6. HbSAgELISA 147.000 

L PEMERIKSAAN IMUNOSEROLOGI 
1. TPHA 27.000 
2. VDRL 44.000 
3. Sifilis RDT 50.000 
4. DENGUE lg G / lg M 111.000 
5. ANTIGEN NS 1 75.000 
6. ASTO 56.000 
7. ASTO TITER 100.000 
8. RF 53.000 
9. RF TITER 100.000 
10. CRP 38.000 
11. CRP TITER 100.000 
12. HIV 79.000 
13. CD 4 200.000 
14. JCT MALARIA 40.000 
15. Myeotee Tb / Antibodi Tbe 75.000 
16. Chikungunya lg M 75.000 
1 7. Rdt Antigen Covid - 19 90.000 
18. Rdt Anti Body Covid - 19 100.000 

M PEMERIKSAAN BIOMOLEKULER 
RT-PCR Covid - 19 275.000 



10 

an ayanan a ora onum 1 ro 10 ozi 
NO JENIS LAYANAN TARIF 

(Rp) 
1 2 3 
A PEMERIKSAAN PARASITOLOGI 

1. Analisa feses rutin (makroskopik dan 55.000 mikroskopik) 
2. Darah Samar 50.000 
3. Malaria metode Sediaan Apus Darah 30.000 (Plasm odium) 
4. Sampel Feses Positif (Per Mililiter) 20.000 

B PEMERIKSAAN MIKROBIOLOGI AIR 
1. E. Coli 50.000 
2. Total Coliform 50.000 

c PEMERIKSAAN MIKROBIOLOGI LAINNYA 
1. Heterotrophic Plate count (HPC) 75.000 
2. Pemeriksaan Usap Alat Makan 75.000 
3. Angka Lempeng Total (ALT) 75.000 
4. BTA Leprae 25.000 
5. Pengecatan Gram 25.000 
6. Identifikasi Bakteri 80.000 
7. Strain Bakteri (Per Spesies) 100.000 

D PEMERIKSAAN MIKOLOGI 
Pemeriksaan mikroskopis jamur pada makanan 40.000 

M'k bi I Lb t . T if L 2 

N PEMERIKSAAN FUNGSI TIROID 
1. TSH 145.000 
2. T3 145.000 
3. T4 145.000 
4. FT3 160.000 
5. FT4 175.000 
6. TSHs 155.000 

0 TORCH 
1. Anti Toxoplasma lgG 200.000 
2. Anti Toxoplasma lgM 235.000 
3. Anti Rubella lgG 180.000 
4. Anti Rubella lgM 200.000 
5. Anti CMVlgG 200.000 
6. Anti CMV lgM 300.000 
7. Anti HSV I IgG 175.000 
8. Anti HSV I lgM 175.000 
9. Anti HSV 2 lgG 175.000 
10. Anti HSV 2 lgM 175.000 

p TUMOR MARKER 
1. PSA 300.000 
2. CEA 250.000 
3. AFP 200.000 

Q ENDOKRIN HORMON 
1. Beta HCG 420.000 
2. Testosteron 320.000 
3. Progesteron 375.000 
4. Analisa Sperma 75.000 



11 

an iyanan ora onum ese a an asyara a 

NO JENIS LAYANAN TARIF 
(Rp) 

1 2 3 
A PEMERIKSAAN FISIKA 

1. Bau 4.000 
2. TDS (Total Disolved Solid) 14.000 
3. Kekeruhan 11.500 
4. Rasa 4.500 
5. Suhu 4.000 
6. Warna 11.000 

B PEMERIKSAAN KIMIA AIR 
1. Besi (Fe) 40.000 
2. Mangan (Mn) 50.000 
3. Nitrat 109.000 
4. Nitrit 50.000 
5. Klor 45.000 
6. Flouride 95.000 
7. Kesadahan (Titrimetri) 40.000 
8. Kesadahan (Spectrofotometer) 450.000 
9. Ph 10.000 
IO.Aluminium (Al) 65.000 
11. Timbal (Pb) 110.000 
12.Arsen (As) 150.000 
13.Kadmium (Cd) 170.000 
14.Kromium valensi 6/total 150.000 

c PEMERIKSAAN AIR LIMBAH 
1. Suhu 4.000 
2. TDS 20.000 
3.TSS 20.000 
4. Ph 10.000 
5. BOD 120.000 
6. COD 120.000 
7. Timbal (Pb) 120.000 
8. Klor 100.000 
9. Mn 120.000 
10. Fe 120.000 
11. Minyak dan lemak 100.000 
12. Barium (Ba) 120.000 
13. Tembaga (Cu) 120.000 
14. Seng (Zn) 120.000 
15. Krom total (Cr) atau Cr6+ 120.000 
16. Nikel (Ni) 120.000 
1 7. Perak (Ag) 120.000 
18. Kadmium (Cd) 120.000 
19. Kobalt (Co) 120.000 
20. Kalium (K) 125.000 
21. Natrium (Na) 125.000 
22. Magnesium (Mg) 125.000 
23. Aluminium (Al) 150.000 
24. Arsen (As) 160.000 
25. Selenium (Se) 160.000 
26. Raksa (Hg) 160.000 
27. Timah (Sn) 130.000 
28. Phenol 100.000 
29. Amonia 120.000 
30. Hidrogen Sulfida (H2S) 120.000 

D PEMERIKSAAN MAKANAN DAN MINUMAN 
1. pemeriksaan bakteri E. Coli 100.000 
2. pemeriksaan sakarin 80.000 

k t K ht M Lab t . 3 T 'f La 



12 

NO JENIS LAYANAN TARIF 
(Rp) 

1 2 3 
A Pelayanan Studi Banding 

a. Pembekalan (orang per hari) 30.000 
b. Pemberian Materi/Tutorial/Konsultasi/ 150.000 Pendampingan(periam) 
c. Sarana Prasarana/lnstitusional fee (per hari) 150.000 

Mengacu pada 
d. Biaya Konsumsi standarisasi indeks 

biava Makan Minum 
B Pelavanan Pengam bilan Sam pel 

a. Pengambilan Sampel/ spesimen di Lapangan 50.000 
b. Pengambilan sampel/ spesimen untuk ruiukan 50.000 
c. Inspeksi Sanitasi 

1) UsahaBesar 100.000 
2) U saha Sedang 50.000 
3) Usaha Kecil 30.000 

Mengacu pada 
d. BiayaBBM standarisasi indeks 

biaya BBM/Perjalanan 
Dinas 

c Layanan Kesehatan Untuk Kegiatan yang Bersifat 
Komersial 
a. Jasa Dokter 150.000 
b. Jasa Pengernudi 50.000 

D Prakter Kerja Lapangan/Magang Kerja (per orang 
per bulan) 
a. SMA/SMK 35.000 
b. Dl/D2/ D3 150.000 
c. D4 / S 1 / Profesi 200.000 
d. Institusi/ Organisasi 300.000 

Mengacu pada 
e. Biaya Konsumsi standarisasi indeks 

biava Makan Minum 

E Pelayanan Pengambilan data untuk penelitian (per 50.000 
kegiatan) 

4. TARIF LAYANAN LAINNYA 

3. pemeriksaan borax 75.000 
4. pemeriksaan rhodamin B 75.000 
5. pemeriksaan formalin 75.000 
6. pemeriksaan me thy 1 yellow 75.000 
7. Pemeriksaan siklamat 75.000 
8. Pemeriksaan benzoat 80.000 

E PEMERIKSAAN KUALITAS UDARA 
1. Mengukur tingkat ke bisingan 150.000 
2. MenJnikurpencahayaan 20.000 
3. Suhu 20.000 
4. Mengukur kelembapan Udara 20.000 
5. Mengukur kecepatan angin 20.000 

Pj. BUPATI BATANG,

ttd

LANI DWI REJEKI


